REQUERIMENTO Nº       430/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A QUESTÃO QUE ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

Tendo em vista a rejeição do Requerimento de informações nº 308/2007, de 11 de julho de 2007, o qual solicitava ao Sr. Prefeito Municipal explicações a respeito de contratações em cargos de comissão na Prefeitura, e

Considerando ainda o Parecer do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, TC-002502/026/05, recomendando que a Municipalidade “adote providências necessárias à correção da desproporcionalidade verificada entre o número de cargos em comissão e o dos cargos existentes no Quadro de Pessoal”,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne informar a este Vereador a estrutura completa do Quadro de Pessoal da Prefeitura do Município de Itatiba atualmente, com suas respectivas quantidades, referências e lotação.
SALA DAS SESSÕES, 05 de setembro de 2007.
EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Secretário – PPS